[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ  СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2012г.                                                                                          №27/449
г. Лисичанск

О внесении изменений в мероприятия
по экономному и рациональному
использованию бюджетных средств,
предусмотренных на содержание

органов местного самоуправления

          Руководствуясь п.23 ст.26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», постановлением Кабинета Министров Украины от 22.10.2008г. №943 (с изменениями), городской совет
Р Е Ш И Л:

          1. Внести изменения в мероприятия по экономному и рациональному использованию бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления, утвержденные решением городского совета от 25.11.2008г. №803 «Об экономии бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления»,  изложив их в новой редакции согласно приложению.

          2. Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования, бюджета и финансов.

          Городской голова                                                              С.В. Дунаев
                                                                                 Приложение

                                                                                 к решению городского совета

                                                                                 от 27.02.2012г. №27/449
Мероприятия

по экономному и рациональному использованию бюджетных средств,

предусмотренных на содержание органов местного самоуправления

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Прекратить приобретение для органов местного самоуправления за счет средств общего фонда городского бюджета автотранспорта, мебели, мобильных телефонов, ноутбуков
	до 2012г.
	Руководители органов местного самоуправления

	2.
	Не допускать предоставления обращений к руководству города и не принимать собственных решений по увеличению численности работников структурных подразделений органов местного самоуправления
	с 01.12.2008г.
	Руководители органов местного самоуправления

	3.
	Разрабатывать и утверждать планы мероприятий по энергосбережению, обеспечивая уменьшение расходов на коммунальные услуги и энергоносители
	ежегодно
	Управление по осуществлению политики городского совета в сфере ЖКХ, руководители органов местного самоуправления

	4.
	Принимать меры по погашению кредиторской и дебиторской задолженности по общему и специальному фондам
	ежегодно
	Руководители органов местного самоуправления

Секретарь городского совета                                                С.Г. Баранник